
UCHWAŁA NR LXXI/578/23 
RADY MIEJSKIEJ W SOBÓTCE 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie wyboru metod ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawek tych 
opłat 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 6j ust. 2a i art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 2a, ust. 3, ust. 4a ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2023r. poz. 1469 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Sobótce 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi ustalana będzie w oparciu o liczbę mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość. 

§ 2. 1. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Miasta Sobótka, o której 
mowa w § 1 wynosi 39,00 zł za osobę miesięcznie, a w przypadku gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia 
obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny wysokość stawki wynosi 117,00 zł za osobę 
miesięcznie. 

2. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenach wiejskich Gminy Sobótka, 
o której mowa w § 1 wynosi 36,00 zł za osobę miesięcznie, a w przypadku gdy właściciel nieruchomości 
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny wysokość stawki wynosi 
108,00 zł za osobę miesięcznie. 

§ 3. 1. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 1 stanowić 
będzie iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość i stawki opłaty określonej 
w § 2 ust. 1 lub ust 2. 

2. Liczbę mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość określa wypełniona deklaracja. 

3. Wzór deklaracji, o której mowa w ust. 2 określa odrębna uchwała. 

§ 4. Ustala się zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, którzy zagospodarowują bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostownikach przydomowych w wysokości 1,00 zł miesięcznie od 
jednego mieszkańca. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sobótka. 

§ 6. Traci moc uchwała nr LIII/471/22 Rady Miejskiej w Sobótce z dnia 27 października 2022 r. w sprawie 
wyboru metod ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawek tych opłat. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i obowiązuje od 
1 stycznia 2024r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sobótce 

 
 

Hanna Piwowarska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 614419CC-D7A4-43D6-A116-FA7179A8EB72. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 6k ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t. j. Dz. U. z 2023r. poz. 1479 z późn. zm.) Rada Gminy zobowiązana jest do dokonania wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki tej opłaty. 

Zgodnie z art. 6k ust. 2a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, maksymalne stawki za 
odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny wynoszą za miesiąc w przypadku metody od 
liczby mieszkańców zamieszkujących nieruchomość – 2% przeciętnego miesięcznego dochodu 
rozporządzalnego na 1 osobę ogółem – za mieszkańca, czyli 44,99 zł za mieszkańca (dotychczas 41,23 zł, 
wzrost o 3,76 zł). 

W myśl art. 6r ust. 2 ww. ustawy z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina 
pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty: 

1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych; 

2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

3)obsługi administracyjnej tego systemu; 

4)edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. 

Planowane koszty funkcjonowania systemu w roku 2024 tylko na podstawie umowy z Wykonawcą usług 
zbierania i zagospodarowania (1) odpadów oraz utrzymania PSZOK (2) wyniosą 6.485.802,18 zł, zaś 
planowane przychody z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami określone na podstawie złożonych 
deklaracji (w roku 2023) na podstawie założonych opłat wyniosą 5.286.642,90 zł. Dodatkowo planowany koszt 
obsługi administracyjnej i edukacji ekologicznej w roku przyszłym wyniesie 110.000,00 zł. W związku 
z corocznym wzrostem kosztów funkcjonowania systemu, a zwłaszcza kosztów zbierania i zagospodarowania 
odpadów, należy ustalić nowe stawki opłaty, na takim poziomie, aby mogły one w większej części pokryć 
koszty funkcjonowania systemu. 

Pozostałe koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie gminy 
Sobótka zostaną pokryte z budżetu Miasta i Gminy Sobótka. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały uznaje się za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 614419CC-D7A4-43D6-A116-FA7179A8EB72. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXI/578/23 RADY MIEJSKIEJ W SOBÓTCE z dnia 26 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


